Groupement Mise a jour le 01/01/2020

Métropole du Grand Paris (Siren : 200054781)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

Métropole
Paris
Paris
Paris

oui

01/01/2016
01/01/2016

Répartition de droit commun
M. Patrick OLLIER

15 Av. Pierre Mendés-France
batiment BE OPEN

75013 Paris

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

7 109 664



Groupement

Densité moyenne 8 724,69

Périmetre

Nombre total de communes membres : 131

Dept Commune (N° SIREN)
94 Ablon-sur-Seine (219400017)
94 Alfortville (219400025)
92 Antony (219200029)
94 Arcueil (219400033)
95 Argenteuil (219500188)
92 Asniéres-sur-Seine (219200045)
91 Athis-Mons (219100278)
93 Aubervilliers (219300019)
93 Aulnay-sous-Bois (219300050)
92 Bagneux (219200078)
93 Bagnolet (219300068)
93 Bobigny (219300084)
92 Bois-Colombes (219200094)
94 Boissy-Saint-Léger (219400041)
93 Bondy (219300100)
94 Bonneuil-sur-Marne (219400116)
92 Boulogne-Billancourt (219200128)
92 Bourg-la-Reine (219200144)
94 Bry-sur-Marne (219400157)
94 Cachan (219400165)
94 Champigny-sur-Marne (219400173)
94 Charenton-le-Pont (219400181)
92 Chéatenay-Malabry (219200193)
92 Chatillon (219200201)
92 Chaville (219200227)
94 Chenneviéeres-sur-Marne (219400199)
94 Chevilly-Larue (219400215)
94 Choisy-le-Roi (219400223)
92 Clamart (219200235)
92 Clichy (219200243)
93 Clichy-sous-Bois (219300142)
92 Colombes (219200250)
93 Coubron (219300159)
92 Courbevoie (219200268)
94 Créteil (219400280)
93 Drancy (219300290)
93 Dugny (219300308)
93 Epinay-sur-Seine (219300316)
92 Fontenay-aux-Roses (219200326)
94 Fontenay-sous-Bois (219400330)
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Population

5811
44 063
63 319
21 632

110 839
85 875
34 724
86 597
86 180
41 111
35 797
53 814
28 476
16 426
53 540
18 039

121 249
21 009
16 805
31 542
77 992
30 568
33 664
37 696
20 845
18 444
19 578
45 552
53 509
61 379
29 433
85 775

4 863
82 327
91 120
71 605
10 772
55 237
24 809
53 418
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Groupement

94
93
92
92
94
93
92
94
94
91
93
92
94
93
93
94
94
92
94
93
93
93
93
92
94
93
94
93
94
92
94
92
94
92
93
93
92
91
92
93
93
92
94
94
93
93
94
94

Fresnes (219400348)

Gagny (219300324)

Garches (219200334)
Gennevilliers (219200367)
Gentilly (219400371)
Gournay-sur-Marne (219300332)
Issy-les-Moulineaux (219200409)
Ivry-sur-Seine (219400413)
Joinville-le-Pont (219400421)
Juvisy-sur-Orge (219103264)

La Courneuve (219300274)

La Garenne-Colombes (219200359)
La Queue-en-Brie (219400603)

Le Blanc-Mesnil (219300076)

Le Bourget (219300134)

Le Kremlin-Bicétre (219400439)
Le Perreux-sur-Marne (219400587)
Le Plessis-Robinson (219200607)
Le Plessis-Trévise (219400595)
Le Pré-Saint-Gervais (219300613)
Le Raincy (219300621)

Les Lilas (219300456)

Les Pavillons-sous-Bois (219300571)
Levallois-Perret (219200441)
L'Hay-les-Roses (219400389)
L'Tle-Saint-Denis (219300399)
Limeil-Brévannes (219400447)
Livry-Gargan (219300464)
Maisons-Alfort (219400462)
Malakoff (219200466)
Mandres-les-Roses (219400470)
Marnes-la-Coquette (219200474)
Marolles-en-Brie (219400488)
Meudon (219200482)

Montfermeil (219300472)
Montreuil (219300480)
Montrouge (219200490)

Morangis (219104320)

Nanterre (219200508)
Neuilly-Plaisance (219300498)
Neuilly-sur-Marne (219300506)
Neuilly-sur-Seine (219200516)
Nogent-sur-Marne (219400520)
Noiseau (219400538)
Noisy-le-Grand (219300514)
Noisy-le-Sec (219300530)

Orly (219400546)
Ormesson-sur-Marne (219400553)
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27 905
39 535
18 284
47 169
18 707
6 933
69 277
62 294
19 282
16 795
43 203
29 414
12 061
57 029
16 643
25 468
34 161
29 249
20 215
18 040
14 876
23 168
24 060
64 922
31 364
8 016
27 336
44 661
55 988
30 932
4 794
1 862
4 948
46 009
26 889
110 474
50 481
13 802
95 739
21 268
35 112
61 296
33 078
4 694
68 515
44 274
24 002
10 406
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Groupement
93 Pantin (219300555)
91 Paray-Vieille-Poste (219104791)
75 Paris (217500016)
94 Périgny (219400561)
93 Pierrefitte-sur-Seine (219300597)
92 Puteaux (219200623)
93 Romainville (219300639)
93 Rosny-sous-Bois (219300647)
92 Rueil-Malmaison (219200631)
94 Rungis (219400652)
92 Saint-Cloud (219200649)
93 Saint-Denis (219300662)
94 Saint-Mandé (219400678)
94 Saint-Maur-des-Fossés (219400686)
94 Saint-Maurice (219400694)
93 Saint-Ouen-sur-Seine (219300704)
94 Santeny (219400702)
91 Savigny-sur-Orge (219105897)
92 Sceaux (219200714)
93 Sevran (219300712)
92 Sévres (219200722)
93 Stains (219300720)
94 Sucy-en-Brie (219400710)
92 Suresnes (219200730)
94 Thiais (219400736)
93 Tremblay-en-France (219300738)
94 Valenton (219400744)
92 Vanves (219200755)
92 Vaucresson (219200763)
93 Vaujours (219300746)
94 Villecresnes (219400751)
92 Ville-d'Avray (219200771)
94 Villejuif (219400769)
93 Villemomble (219300779)
92 Villeneuve-la-Garenne (219200789)
94 Villeneuve-le-Roi (219400777)
94 Villeneuve-Saint-Georges (219400785)
93 Villepinte (219300787)
93 Villetaneuse (219300795)
94 Villiers-sur-Marne (219400793)
94 Vincennes (219400801)
91 Viry-Chatillon (219106879)
94 Vitry-sur-Seine (219400819)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 53
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57 668
7 512
2204 773
2 692
30 387
44 905
27 655
46 395
79 745
5677
30 582
111 948
22 835
75 759
14 153
51 268
3832
36 817
19 712
51 201
23 910
38 823
26 709
48 736
29 247
36 345
14 865
28 006
8 993
7 117
10 516
11 770
55 047
30 152
23 881
21 481
33 636
36 934
13 706
28 567
50 267
31 317
94 059
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2020

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Concession de la distribution publique d'électricité et de gaz

- Création, aménagement, entretien et gestion des réseaux de chaleur ou de froid urbains

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Lutte contre les nuisances sonores

- Lutte contre la pollution de Il'air

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Autorité concessionnaire de I'Etat pour les plages, dans les conditions prévues a l'article L. 2124-4 du code
général de la propriété des personnes publiques

- Création et entretien des infrastructures de charge nécessaires a lI'usage des véhicules électriques ou
hybrides rechargeables, en application de I'article L. 2224-37 du CGCT

- Elaboration et adoption du plan climat-air-énergie territorial en application de I'article L. 229-26 du code de I'environner
- Contribution a la transition énergétique

Services funéraires

- Création, gestion , extension et translation des cimetiéres et sites funéraires

- Création, gestion et extension des crématoriums et sites cinéraires

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
éecmumat) lec et dodatridatdstrqnemrssdispositifs locaux de prévention de la délinquance ; programmes d'actions
Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Programme de soutien et d'aides aux établissements d'enseignement supérieur et de recherche et aux
programmes de recherche

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports

- Transport scolaire

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de I'urbanisme
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2020

- Plans de déplacement urbains

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

- Signalisation

- Parcs de stationnement

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action et aide financiére en faveur du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Amélioration du parc immobilier bati

- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre
Infrastructures

- Participation a la gouvernance et a I'aménagement des gares situées sur le territoire métropolitain
- Eclairage public

- Pistes cyclables

- Abattoirs, abattoirs-marchés et marchés d'intérét national, halles, foires
Autres

- Gestion d'un centre de secours

- Service public de défense extérieure contre l'incendie

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

- NTIC (Internet, cable...)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
91 SM assainissement de la vallée de la Bievre (SIAVB) (259100170) SM fermé 693 333
91 SMAH de la vallée de I'Yvette (SIAHVY) (200059525) SM fermé 8 085 543
94 SM a vocation unique "Marne Vive" (259401057) SM ouvert 7 337 397
94 SM du bassin versant de la Biévre (259401149) SM ouvert 7 683 859
Syndicat de I'Orge, de la Rémarde et de la Prédecelle (SyORP)

91 SM fermé 297 615
(200087740)
SM pour I'assainissement et la gestion des eaux du bassin versant de .

91 SM fermé 634 195

I'Yerres (SYAGE) (259100857)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)
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